
1110

11

… Stadtverkehr Isny

Rohrdorf
Linien
7551, 74

Ratzenhofen

Achen

Wehrlang

Ri
ch

tu
ng

 W
an

ge
n

Ra
ve

ns
bu

rg

Linie 80/81
Haubach

Schwanden

Aigeltshofen

Sommersbach

Ri
ch

tu
ng

 G
es

tr
at

z,
 R

öt
he

nb
ac

h,
 (7

31
, 7

32
)

Ri
ch

tu
ng

 M
ai

er
ho

fe
n,

 R
öt

he
nb

ac
h,

 O
be

rs
ta

uf
en

, (
73

1,
 7

32
, 7

33
)

Ri
ch

tu
ng

 W
ei

tn
au

, K
em

pt
en

, 5
0

S9
5,

 7
55

1,
 R

ic
ht

un
g 

Le
ut

ki
rc

h

Stephanuswerk

Rengers

Bolster-
nang

Argen

Dorenwaid

Schweinebach

Gasthof Grenze

Gumpelts-
hofen

Stockach

bodo Zone 70 (= Stadt-Land-Zone):
das Deutschlandticket
die Gästekarte Isny
der Isny-Pass
der bodo-Tarif
das Isny-Stadt-Land-Ticket (Gruppe)
das Baden-Württemberg-Ticket
das Bodensee-Ticket Zone Ost
das Regio-Ticket Kempten

Isny Innenstadt zusätzlich (=Stadtzone):
der Isny-Ticket-Einzelfahrschein
die Isny-Tageskarte (Kind/Einzel/Gruppe)
die Mitarbeiter-Card der WZ-Kliniken
siehe auch Tarifübersicht S. 6

(Am 
Nellenberg)

(Sonneck)

Käsküche

Hier gilt:

R41

70

Isny

Großholzleute

Ried

Aigelts-
hofen
270

Isny-
Beuren
269

Rohr-
dorf
270

bodo Zone 70
Liniennetzplan

Tel. 07567 234
Fax 07567 826
omnibusverkehr-volk@t-online.de                  

Partner im Stadtverkehr Isny

Freie Fahrt mit der Gästekarte Isny
innerhalb der bodo Zone 70

Beuren

Mobilitätszentrale und DB-Agentur

im Kurhaus am Park in Isny 
Unterer Grabenweg 18 
88316 Isny im Allgäu
Tel. 07562 97354-03
info@mobizentrale-isny.de

Felderhalde

Tel. 07562 7099-0

Menelzhofen

Neutrauchburg
Linien 80/81,

R41, 7551, 74

Überruh

Kleinhaslach
Kurhaus

Bus-
bahnhof

Großholzleute
Linien 50, 74

11



1312

S95

Isny Innenstadt
Linien-Netzplan
Hier gilt der Sondertarif der Stadt Isny.
5)= Sondertarif
 Schülermonatskarte (25,00 €) gilt nicht 

70

Isny

Großholzleute

Ried

Aigelts-
hofen
270

Isny-
Beuren
269

Rohr-
dorf
270

Röthenbach/OberstaufenLinie 731, 732, 733 

LeutkirchLinie S95, 7551

KemptenLinie 50        

Beuren/ChristazhofenLinie 80/81

Stadtverkehr IsnyLinie 74

Wangen/RavensburgLinie S40, R40, R41    

1312



2726

Verkehrsbeschränkung SI SI FI SI FI SI SI FI SI SI FI
Isny Kurhaus, Busbhf., Steig 2 ab 07:12 11:47 12:12 12:37
Isny, Rainsporthalle II | 11:55 11:55 | 12:44 12:48
Isny Neutrauchburger Straße 07:14 12:00 | 12:14 12:49 |
Isny Neutrauchburg, Sonne 07:16 12:03 | 12:16 12:52 |
Isny Neutrauchb. Abzw.Dengeltsh. 07:17 12:04 | 12:17 12:53 |
Isny Neutrauchburg, Haldenhof 07:18 12:07 | 12:18 12:56 |
Isny Neumössingen Abzw. Jägerh 07:19 12:09 | 12:19 12:58 |
Isny Sommersbach 07:20 12:11 | 12:21 13:00 |
Isny Stockach 07:21 12:12 | 12:22 13:01 |
Isny Gumpeltshofen 07:23 12:14 | 12:24 13:03 |
Isny Beuren, Ort 06:25 07:24 12:20 | 13:05 |
Argenbühl Seehalde 06:26 | | |
Argenbühl Enkenhofen 06:27 | | |
Argenbühl Gottrazhofen 06:30 | | |
Argenbühl Steig | | | |
Argenbühl Christazhofen 06:32 | 12:26 13:21
Christazhofen (Linie 90) ab 06:50 12:45 13:45
Wangen (Linie 90) an 07:35 13:08 14:20

Wangen (Linie 90) ab 12:21
Christazhofen (Linie 90) an 12:44
Argenbühl Christazhofen 06:32 | 12:26 13:21
Argenb.Göttlish. Feuerwehrhaus 06:35 | | |
Argenbühl Buchweiher 06:36 | | |
Argenbühl Siggen, Kirche 06:36 | | |
Argenbühl Siggen 06:37 | | |
Argenbühl Albris 06:38 | | |
Argenbühl Haizen 06:40 | | |
Argenbühl Sandraz 06:42 | | |
Argenbühl Eisenharz, Ort 06:45 | | |
Argenbühl Kreuzbühl 06:48 | 12:07 13:02
Argenbühl Eisenharz, Ort | | 12:09 13:04
Argenbühl Sandraz | | 12:12 13:07
Argenbühl Haizen | | 12:14 13:09
Argenbühl Albris | | 12:17 13:12
Argenbühl Siggen | | 12:21 13:16
Argenbühl Siggen, Kirche | | 12:22 13:17
Argenbühl Buchweiher | | 12:22 13:17
Argenb.Göttlish. Feuerwehrhaus | | 12:23 13:18
Argenbühl Christazhofen | | 12:26 13:21
Argenbühl Gottrazhofen | | 12:30 13:25
Argenbühl Enkenhofen | | 12:33 13:28
Isny Beuren, Ort | 06:50 06:55 11:30 11:55 12:20 13:30 13:43
Isny Gumpeltshofen | 06:52 06:57 11:32 11:57 12:22 13:32 13:45
Isny Stockach | 06:54 06:59 11:34 11:59 12:24 13:34 13:46
Isny Sommersbach | 06:55 07:00 11:35 12:00 12:25 13:35 13:47
Isny Neumössingen Abzw. Jägerh | 06:57 07:02 11:37 12:02 12:27 13:37 13:49
Isny Neutrauchburg, Haldenhof | 06:58 07:03 11:38 12:03 12:28 13:38 13:50
Isny Neutrauchb. Abzw.Dengeltsh. | 06:59 07:05 11:41 12:05 12:31 13:41 13:53
Isny Neutrauchburg, Sonne | | 07:07 11:42 12:07 12:32 13:42 13:54
Isny Neutrauchburger Straße | 07:02 07:09 11:44 12:09 12:34 13:43 13:56
Isny Kurhaus, Busbhf., Steig 2 an | 07:04 07:11 11:47 12:11 12:37 13:47 13:58
IIsny K.-W.-Heck-Str. (Gymn.) 07:02 07:05 | | 13:48
Isny, Rainsporthalle II 11:52 12:42

FI = nur an Ferientagen in Isny
SI = nur an Schultagen in Isny
S25 = Mo, Di, Mi, Do an Schultagen in Isny
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

Montag – Freitag

LINIE 80/81 ••• Isny • Beuren • Christazhofen • Eisenharz • Beuren • Isny



2928

Verkehrsbeschränkung S25 S25 SI SI
Isny Kurhaus, Busbhf:, Steig 2 ab 13:58 15:49 17:15 18:20
Isny, Rainsporthalle II | 15:51 17:18 |
Isny Neutrauchburger Straße 14:00 15:54 17:21 18:22
Isny Neutrauchburg, Sonne 14:03 15:56 17:22 18:25
Isny Neutrauchb: Abzw:Dengeltsh: 14:04 15:57 17:23 18:26
Isny Neutrauchburg, Haldenhof 14:07 16:00 17:25 18:29
Isny Neumössingen Abzw: Jägerh 14:09 | | 18:31
Isny Sommersbach 14:11 | | 18:33
Isny Stockach 14:12 | | 18:34
Isny Gumpeltshofen 14:14 | | 18:36
Isny Beuren, Ort 14:16 | |
Argenbühl Seehalde | |
Argenbühl Enkenhofen | |
Argenbühl Gottrazhofen | |
Argenbühl Steig | |
Argenbühl Christazhofen 16:15 17:45
Christazhofen (Linie 90) ab 16:15 17:45
Wangen (Linie 90) an 16:40 18:10

Wangen (Linie 90) ab 15:50 17:20
Christazhofen (Linie 90) an 16:14 17:44
Argenbühl Christazhofen 16:15 17:45
Argenb:Göttlish: Feuerwehrhaus | |
Argenbühl Buchweiher | |
Argenbühl Siggen, Kirche | |
Argenbühl Siggen | |
Argenbühl Albris | |
Argenbühl Haizen | |
Argenbühl Sandraz | |
Argenbühl Eisenharz, Ort | |
Argenbühl Kreuzbühl 16:01 17:27
Argenbühl Eisenharz, Ort 16:03 17:29
Argenbühl Sandraz 16:05 17:32
Argenbühl Haizen 16:06 17:34
Argenbühl Albris 16:08 17:37
Argenbühl Siggen 16:10 17:41
Argenbühl Siggen, Kirche 16:11 17:42
Argenbühl Buchweiher 16:11 17:42
Argenb:Göttlish: Feuerwehrhaus 16:12 17:43
Argenbühl Christazhofen 16:15 17:45
Argenbühl Gottrazhofen 16:17 17:51
Argenbühl Enkenhofen 16:19 17:54
Isny Beuren, Ort 15:35 16:21 17:00 17:56 18:00
Isny Gumpeltshofen 15:37 17:02 18:02
Isny Stockach 15:38 17:04 18:04
Isny Sommersbach 15:39 17:05 18:05
Isny Neumössingen Abzw: Jägerh 15:41 17:07 18:07
Isny Neutrauchburg, Haldenhof 15:42 17:08 18:08
Isny Neutrauchb: Abzw:Dengeltsh: 15:44 17:11 18:11
Isny Neutrauchburg, Sonne 15:45 17:12 18:12
Isny Neutrauchburger Straße 15:47 17:13 18:13
Isny Kurhaus, Busbhf:, Steig 2 an 15:49 17:15 18:15
Isny K:-W:-Heck-Str: (Gymn:) | |
Isny, Rainsporthalle II 15:51 17:18

FI = nur an Ferientagen in Isny
SI = nur an Schultagen in Isny
S = nur an Schultagen
S25 = Mo, Di, Mi, Do an Schultagen in Isny
rot = Anschlusszeiten (umsteigen auf andere Linie)

 ••• Isny • Beuren • Christazhofen • Eisenharz • Beuren • Isny
Montag – Freitag

LINIE 80/81


